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Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowl1' w Busku-Zdroju zwraca się z prośbą

o wydanie orinii w sprawie możliwości współfinansowania przez Gminę modernizacji
parkingów na terenach stanowiących własność Gminy, a będących w użytkowaniu
wieczystym Spółdzielni Mieszkaniowej.
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Spółdzielnia Mieszkaniowa w Busku-Zdroju zamierzała wspólnie z Gminą Busko-Zdrój
dokonać modernizacji istniejących parkingów na terenie miasta Busko-Zdrój. W wyniku
rozmów przeprowadzanych przez Spółdzielnię Mieszkaniową z Urzędem Miasta i Gminy
w Busku-Zdroju, uzgodniono wstępne warunki dotyczące współfinansowania oraz terminów
wykonania przedmiotowych zamierzeń inwestycyjnych. Gmina Busko-Zdrój wycofała się
jednak z wcześniejszych ustaleń powołując się na przepisy zgodnie z którymi "Gmina może
wydatkować środki publiczne tylko na zadania publiczne określone w ustawie o samorządzie
gminnym, a współdziałanie przy wykonywaniu tych zadań możliwe jest tylko z innymi
jednostkami samorządu terytorialnego':. Według stanowiska Gminy parkingi znajdujące się
na terenie zasobów spółdzielczych służąc pewnej grupie tj. mieszkańcom osiedla których
Gmina nie uznała za wspólnotę samorządową, nie mogą być współfinansowape ze środków
Gminy.

Jest to naszym zdaniem niezrozumiała interpretacja, gdyż mieszkańcy zasobów
spółdzielczych stanowią prawie połowę mieszkańców naszego miasta, wchodząc w skład
wspólnoty samorządowej w dużym stopniu tworzą budżet Gminy. Ponadto z przedmiotowych
parkingów korzystają nie tylko mieszkańcy osiedla, ale wszyscy mieszkańcy naszego miasta.
Przykładowo jeden z parkingów służy mieszkańcom miasta również jako ciąg komunikacyjny
dla ruchu pieszego oraz plac dla wielu imprez masowych, które odbywają się w sąsiedztwie,
jak choćby funkcjonujące okresowo "wesołe miasteczko" dla dzieci i młodzieży z całego
miasta.

W związku z powyższym prosimy o wydanie opinii, czy zasadna jest odmowa Gminy
odnośnie współfinansowania modernizacji parkingów, opierająca się wyłącznie na
stwierdzeniu, że Gmina nie może współdziałać z innymi podmiotami poza innymi jednostkami
samorządu terytorialnego.


